Página 110   20 de Dezembro de 2022 Nº 28.398

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1411507:110>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 064/2022 PROCESSO 178/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 064/2022 através
da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item
para “AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES”.
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação,
a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura
do certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação
ocorrerá à Partir do dia 21 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, até
o dia 25 de janeiro de 2023 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).
O início da disputa ocorrerá no dia 25 de janeiro de 2023 às 09:15
horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado
pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao
cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.
br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 19 de dezembro de 2022.
Valdivino Mendes dos Santos  - Prefeito Municipal
<END:1411507:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1411474:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT

PREGÃO ELETRONICO 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2022

PROCESSO LICITATÓRIO  058/2022
Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de

edital  barra forte materiais para construção, cnpj: 04.249.489/0001-90,
L.C Verissimo prado cnpj 02.045.618/0001-01, L.A comércio de materiais
hidráulicos e elétrico ltda cnpj: 36.687.087/0001-64, tubo azul material de
construção eireli cnpj: 08.728.069/0001-48,
cotovia comercio ltda cnpj: 43.853.822/0001-28, Elói Bauer melo e cia
ltda cnpj: 02.972.891/0002-54, GPA gerenciamento e projetos eireli
cnpj: 11.175.931/0001-47, mudar comercio de materiais de construção e
ferramentas e epi’s Ltda-EPP cnpj: 14.888.303/0001-05.

General Carneiro-MT, 14 de dezembro De 2022

Marcelo De Aquino
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1411474:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
<BEGIN:1411600:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
Aviso de Convocação do Segundo Colocado no Pregão Eletrônico Nº

005/2022, Por Registro de Preço

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 005/2022, por Registro de Preços.
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: registro de preços para aquisição
de 01 um caminhão coletor compactador de lixo com capacidade
de 15m³, para o município de Jangada-MT, termo de convênio nº
0560-2020. A Prefeitura Municipal de Jangada/MT, através de seu
Pregoeiro, considerando a DESISTÊNCIA da empresa: Manupa Comercio
Exportacao Importacao de Equipamentos e Veiculos Adaptados LTDA,
CNPJ N° 03.093.776/0006-04, que alega em seu pedido que não pode

que a mesma possuía validade de 60 dias e que o Contrato e ARP para
assinatura chegaram apenas no dia 08/11/2022, o produto a ser fornecido
em ordem a tornar inexequível o cumprimento das obrigações assumidas,

Administração Pública, e em conformidade com os artigos 77 e 78 da
Lei nº 8.666, de 21/06/1993, convoca os licitantes remanescentes, na

M. R. CAMINHOES LTDA, CNPJ
n° 10.719.737/0004-65

a proposta reformulada, para assinatura da ata de registro de preço. O
registro do fornecedor se dará nas mesmas condições propostas pelo

ato convocatório, conforme art. 64, §2º e 81 da Lei 8.666/93. Desde já,
solicitamos a aquiescência da referida empresa, no prazo de 48 (quarenta e

até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da
licitação.
Jangada /MT, 19 de dezembro de 2022. Adilson Pereira Nunes
<END:1411600:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1411637:110>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMRNTO AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Juscimeira, CNPJ 15.023.955/0001-31, torna
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) para
Pavimentação Asfáltica da Rodovia Municipal que dá acesso ao Distrito de
Ireneópolis com extensão de 8,55 km localizada na zona rural no Município
de Juscimeira/MT.
<END:1411637:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1411393:110>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 088/2022
OBJETO:   O objeto do presente Termo de Apostilamento consiste
na alteração da fonte de recurso para realizar o pagamento referente ao
Contrato, para que estas possam ser utilizadas para empenho das despesas

As despesas que seriam custeadas com a dotação:
07.001.12.306.0016.2078.33.90.30.00.00.00
Fonte de Recursos: 1.5.52.000000

Passam a ser custeadas com a seguinte dotação:
07.001.12.306.0016.2078.33.90.30.00.00.00

Fonte de Recursos: 1.5.00.100100 - R$ 1.319,34
Receita 25%

Tal alteração dá-se pela solicitação da Secretaria Municipal de Educação
através do Ofício nº 444/2022 de 15/12/2022.
DATA ASSINATURA: 19/12/2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 089/2022
OBJETO:  O objeto do presente Termo de Apostilamento consiste
na alteração da fonte de recurso para realizar o pagamento referente ao
Contrato, para que estas possam ser utilizadas para empenho das despesas

As despesas que seriam custeadas com a dotação:
07.001.12.306.0016.2078.33.90.30.00.00.00

Fonte de Recursos: 1.5.52.000000
Passam a ser custeadas com a seguinte dotação:

07.001.12.306.0016.2078.33.90.30.00.00.00
Fonte de Recursos: 1.5.00.100100 - R$ 4.612,82
Receita 25%
Tal alteração dá-se pela solicitação da Secretaria Municipal de Educação
através do Ofício nº 444/2022 de 15/12/2022.
DATA ASSINATURA: 19/12/2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 090/2022
OBJETO:  O objeto do presente Termo de Apostilamento consiste
na alteração da fonte de recurso para realizar o pagamento referente ao
Contrato, para que estas possam ser utilizadas para empenho das despesas

As despesas que seriam custeadas com a dotação:
07.001.12.306.0016.2078.33.90.30.00.00.00

Fonte de Recursos: 1.5.52.000000
Passam a ser custeadas com a seguinte dotação:

07.001.12.306.0016.2078.33.90.30.00.00.00
Fonte de Recursos: 1.5.00.100100 - R$ 1.855,78
Receita 25%
Tal alteração dá-se pela solicitação da Secretaria Municipal de Educação
através do Ofício nº 444/2022 de 15/12/2022.
DATA ASSINATURA: 19/12/2022
<END:1411393:110>
<BEGIN:1411412:110>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2022

OBJETO: Aquisição de 100 (cem) toneladas de CBUQ aditivado (utilizado
a frio) a granel, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras, Mobilidade e Serviços Urbanos de Marcelândia/MT, conforme abaixo
descrito e proposta do Processo de Dispensa de Licitação nº 010/2022.
CONTRATADA: QUIMAR COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E
TRATAMENTO DE ÁGUA EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR DO CONTRATO: R$ 69.300,00 (Sessenta e nove mil e trezentos
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA:  31/04/2023
DATA ASSINATURA: 10/11/2022